CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de Nº. 08/2019

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Requer do Executivo Municipal a reposição e ampliação de brinquedos ao lado das quadras,

na Praça da Orla do Bairro Santa- Marabá Pioneira.

            Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, solicitando do Executivo Municipal a

reposição e ampliação de brinquedos ao lado das quadras, na Praça da Orla do Bairro Santa- Marabá

Pioneira.

JUSTIFICATIVA

Considerando que no o Bairro Santa Rosa residem  centenas de crianças, as quais frequentam os

espaços públicos da Orla, especialmente o local das quadras e praça. Portanto a implantação de

brinquedos e sua manutenção é muito importante para a comunidade.

Considerando que existiam alguns brinquedos, os quais foram retirados há algum tempo e não

foram mais recolocados, solicitamos presteza no atendimento deste pleito de grande relevância para a

comunidade.

Plenário, 21 fevereiro de 2019.

Vereador Ilker Moraes

Câmara Municipal de Marabá